Hasan Hâlid hakkında bilgi veren eserler, *Son Asır Türk Şairleri* (İnal, 2000: 790-792) ve *Osmanlı Müellifleri* (Bursalı Mehmed Tâhir, 2005: 174-175) ile Ahmet Bâdi Efendi'nin *Riyâz-ı Belde-i Edirne* (Adıgüzel, 2008: 142-144)'sidir. Bunlara göre:

Salih Ağa isminde bir zaptiye yüzbaşısı ve Rufâî şeyhi babanın oğlu olarak 1261 veya 1262 (1845-6) yılında İstanbul'da Eyüp Otakçılar mahallesinde doğmuştur. Merkezi Şumnu'ya taşınan İkinci Ordu'ya 1279 (1862-63) veya 1281 (1864-65)'de girmiştir. Daha sonra vazifesinde ilerlemiş, Rusya meselesi dolayısıyla Edirne'ye nakledilen bu ordunun 1294 (1877) yılında Erkân-ı Harbiye Dairesi mümeyyizliğine yükselmiştir. Ardından 3. Şube Müdür Muavinliğine, 13 Mart 1311 (26 Mart 1895)'de 4. Şube Müdür Muavinliğine ve 3 Ağustos 1312 (16 Ağustos 1896)'de ise Levâzım 2. Şube Müdürlüğüne tayin edilmiştir.

92 beyitten oluşan *Aşknâme*:

Işk der-ceyb-i ehl-i mahfî bûd

Nâgehâni cemâl-i hiş numûd

beytiyle başlamakta ve:

Her ki û sâdık u musaddik nîst

Û mukallid bûd muhakkik nîst

beytiyle sona ermektedir. Mesnevinin ilk 23 beytini şerheden eserin birinci kısmı 1305 (1887-88) yılında basılabiliştir. Müellifin basılan tek eseri olan ve 96 sayfadan oluşan bu kitabın şerh kısmı 32-96. sayfalar arasındadır.

2. *İstılâhât-ı Meşâyih*: Bu makalenin konusunu teşkil eden ve tasavvuf ıstılahlarını açıklayan bu sözlük hakkında aşağıda daha ayrıntılı bilgi verilecektir.

3.

*İstilâhât-ı Meşâyih cevherîn târihdir
Nâm-ı tuhfem oldu hem inde'l-kirâm-ı evliyâ*

[= İstilâhât-ı Meşâyih adı cevher tarihtir. Hem de yüce veliler katında armağanımın da adıdır.]

Beyitte geçen ve eserin de adı olan İstilâhât-ı Meşâyih ibaresindeki noktalı harflerin ebced değeri 1310 (1892-1893) tarihine tekabül etmektedir.

Eseri yazma sebebini belirttiği mukaddime kısmında müellif, hangi eserlerden yararlandığını da bir liste hâlinde vermiş, her eser için de bir kısaltma belirlemiştir. Hasan Hâlid'in adlarını verdiği şekliyle bu eserler şunlardır:

1. Seyyid Şerif Cürcânî, *Ta'rifât*.